3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2021 №162-п
О Порядке расходования субвенции, предоставляемой из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Ивановской области от 05.10.2020 № 60-ОЗ « О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, переданными для осуществления органам исполнительной власти Ивановской области», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Утвердить Порядок расходования субвенции, предоставляемой из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года, согласно приложению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 19.03.2021 №162-п
ПОРЯДОК

расходования субвенции, предоставляемой из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
1. Настоящий порядок расходования субвенции, предоставляемой из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года  (далее – субвенция) разработан в соответствии с Постановление Правительства Ивановской области от 18.02.2021 № 71-п «Об утверждении Порядка представления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление отдельных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Субвенция предоставляется бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района Департаментом экономического развития и торговли Ивановской области (далее – Департамент) и может быть использована на следующие цели:

1) обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

2) обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

3) предоставление необходимых транспортных средств, средств связи.
3. Главным распорядителем субвенции определить Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – Финансовое управление).

 4. Размер субвенции Финансовому управлению утверждается решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
5. Учет операций, связанных с использованием субвенции, осуществляется на лицевом счете Финансового управления, открытом в УФК по Ивановской области.

6. Финансовое управление предоставляет в Департамент отчет о расходовании субвенции по форме и в сроки, установленные Департаментом.

7. В случае использования указанных средств не по целевому назначению происходит взыскание средств в бюджет муниципального района для последующей передачи в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
8. Ответственность за целевое использование субвенции и достоверность предоставляемых отчетных данных возлагается на Финансовое управление.